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Pandemia zmniejszyła liczbę wykonywanych
na świecie przeszczepów o 18 proc.

Liczba wykonanych w 2020 r. na świecie przeszczepów spadła o 18 proc. w porównaniu do
roku 2019, ostatniego przed pandemią koronawirusa - podała w poniedziałek Krajowa
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Organizacja Transplantologii (ONT) w Madrycie.

Hiszpańska instytucja sprecyzowała, że z danych, jakie uwzględniono w międzynarodowym piśmie
“Newsletter Transplant”, które napłynęły od służb medycznych 82 państw świata, wynika, że w 2020
r. wykonano w sumie na całym globie 122,3 tys. przeszczepów, czyli o 18 proc. mniej niż w 2019 r.

Z dokumentu, który w poniedziałek pojawił się również na stronie rządu Hiszpanii, wynika, że kraj
ten przewodzi pod względem liczby przeszczepów w Unii Europejskiej. Władze Hiszpanii
przypomniały, że w 2020 r. na 1 mln mieszkańców przypadało tam 94,6 przeszczepów organów.

Kolejne miejsca wśród państw UE zajęły Austria i Finlandia, z - odpowiednio - 75,6 i 74,2 zabiegami
transplantacji organów na 1 mln mieszkańców.

Jednym z nielicznych państw świata, w którym podczas pandemii Covid-19 nie zanotowano spadku
liczby przeszczepów, były w 2020 r. USA. Liczba takich zabiegów przypadających na 1 mln
mieszkańców przekroczyła tam 120.

Największa liczba wykonanych na świecie w 2020 r. zabiegów transplantacji organów dotyczyła
nerek oraz wątroby. W okresie tym przeprowadzono ponad 76,3 tys. i 30,2 tys. tego rodzaju operacji.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.

 
21-05-2026

Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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